R E Q U E R I M E N T O  Nº. 276

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a existência de uma área de preservação permanente localizada entre as Ruas Sd. PM Roque Elias da Silva e Subtenente PM Acácio Antunes Pereira, no Conjunto Residencial "Morada do Sol II";

CONSIDERANDO que pessoas utilizam-se da área para passagem com destino à Rodovia Marechal Rondon – SP 300, bem como algumas pessoas jogam lixo em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto aos departamentos competentes, sobre a possibilidade de efetuar a colocação de telas de proteção e placas de proibido jogar lixo e entulho na área de preservação permanente localizada entre as Ruas Sd. PM Roque Elias da Silva e Subtenente PM Acácio Antunes Pereira, no Conjunto Residencial "Morada do Sol II".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.
Vereador Autor CULA

PL